ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND-TCD

V/v tham mưu xử lý, giải

quyết liên quan đến nội

dung đơn của ông Đặng

Xuân Quang, ở xóm Vạn

An, thôn Xuân Yên, xã Bình

Hiệp (chủ xóm Vạn An,

thôn Xuân Yên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp.

UBND huyện tiếp tục nhận được đơn của ông Đặng Xuân Quang, ở xóm

Vạn An, thôn Xuân Yên, xã Bình Hiệp (chủ xóm Vạn An, thôn Xuân Yên), có

nội dung: Yêu cầu giải quyết việc ông Nguyễn Ngọc Ninh đang lấn chiếm
đất không cho Xóm xây dựng Miếu thờ âm linh (có đơn gửi kèm).

Liên quan đến nội dung đơn của công dân nêu trên, UBND huyện đã có

Công văn số 1199/UBND-TCD ngày 20/4/2023 giao Chủ tịch UBND xã Bình

Hiệp kiểm tra, giải quyết; ngày 29/8/2023, UBND xã Bình Hiệp có Báo cáo số

234/BC-UBND, theo đó UBND xã Bình Hiệp báo cáo, đề xuất “giao đất xây

dựng miếu thờ tự cho xóm Âm linh theo đơn của ông Đặng Xuân Quang là

người đại diện cho các hộ dân của xóm Âm linh ở Vạn An (Xóm Chòm) tại thửa

đất 1004, tờ bản đồ số 17, diện tích 956m2 do yêu cầu khiếu nại của ông

Nguyễn Ngọc Ninh đến nay đã được các cấp có thẩm quyền giải quyết và phần

đất còn lại giao cho UBND xã quản lý theo quy định” (Bản án số 29/2022/HC-

ST ngày 08/9/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số

05/2023/QĐ-HCPT ngày 05/01/2023 của Tòa án nhân dân Cấp cao tại Đà

Nẵng)

Để thực hiện bản án có hiệu lực của Tòa án các cấp theo quy định; đề nghị

của UBND xã Bình Hiệp tại Báo cáo số 234/BC-UBND ngày 29/8/2023 và nội

dung yêu cầu của của ông Đặng Xuân Quang, ở xóm Vạn An, thôn Xuân Yên,

xã Bình Hiệp (chủ xóm Vạn An, thôn Xuân Yên); Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với

Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu nội

dung Bản án số 29/2022/HC-ST ngày 08/9/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi; Quyết định số 05/2023/QĐ-HCPT ngày 05/01/2023 của Tòa án

nhân dân Cấp cao tại Đà Nẵng;  Báo cáo số 234/BC-UBND ngày 29/8/2023 của

UBND xã Bình Hiệp và nội dung yêu cầu của Đặng Xuân Quang, ở xóm Vạn

An, thôn Xuân Yên, xã Bình Hiệp (chủ xóm Vạn An, thôn Xuân Yên), tham

mưu UBND huyện thực hiện và giải quyết, trả lời nội dung đề xuất của UBND

xã Bình Hiệp và của công dân đảm bảo đúng quy định.

2. Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp có trách nhiệm phối hợp, cung cấp hồ sơ

liên quan cho Phòng Tài nguyên và Môi trường để thực hiện nhiệm vụ được

giao.

 Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã

Bình Hiệp triển khai thực hiện; báo cáo kết quả cho UBND huyện theo dõi, chỉ

đạo trong tháng 02/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Ông Đặng Xuân Quang (để biết);
- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-05T13:57:44+0700

		2024-01-05T15:23:41+0700

		2024-01-05T15:23:41+0700

		2024-01-05T15:23:41+0700

		2024-01-05T15:23:41+0700